Протокол  № 18

заседания межведомственной комиссии по разработке схемы или внесению  изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории  Калачёвского муниципального района Волгоградской области

г. Калач-на-Дону						                             15.05.2018 г.

Присутствовали :

1.

Земскова Наталья
Петровна

Первый  заместитель  Главы Калачёвского муниципального района,
 председатель комиссии

	2.

             3.
	Клейнман Олег
Борисович

Кудрявцева  Вера
Петровна
	Начальник отдела инвестиций, предпринимательства и защиты прав
потребителей комитета экономики,
заместитель председателя комиссии

Консультант отдела инвестиций, предпринимательства и защиты прав потребителей комитета  экономики,
секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	4.

5.

	Кафтина Наталья
Юрьевна

Салиева Галина
Ивановна
	Начальник  отдела охраны окружающей среды

Начальник отдела архитектуры

СЛУШАЛИ:

Земскова Н.П.  сообщила присутствующим о том,  что в администрацию Калачёвского муниципального  района  поступило  заявление  ОАО «Калачёвский хлебозавод»  от  12.04.2018 года  (входящий № 794 ор от 12.04.2018 года).  В заявлении содержится просьба о внесении изменения в Приложение к Постановлению администрации Калачёвского муниципального района от 20.05.2015 года № 561, в части  графического указания фактического месторасположения торгового павильона, принадлежащего ОАО «Калачёвский хлебозавод», по адресу: Волгоградская область, г.Калач-на-Дону,  ул. Октябрьская, № 284/1, площадью 8 кв.м. К  заявлению приложена выкопировка из плана г.Калач-на-Дону М 1: 500 с указанием границ фактического месторасположения вышеуказанного торгового павильона.
Клейнман О.Б.  представил  информацию о том, что в соответствии с пунктами 2.8. и 3.7. приказа  комитета промышленности и торговли   Волгоградской области от 04.02. 2016 года № 14-ОД  «Об утверждении Порядка разработки и утверждения  схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Волгоградской области» (далее – Приказ),  администрация  Калачёвского муниципального района направила в администрацию Калачёвского городского поселения и в отдел охраны окружающей среды  администрации Калачёвского муниципального района  проект постановления администрации Калачёвского муниципального района «О внесении изменений  в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Калачёвского муниципального района Волгоградской области» для согласования  или отказа в согласовании по внесению изменения в Приложение к Постановлению администрации Калачёвского муниципального района от 20.05.2015 года № 561, в части  графического указания фактического месторасположения торгового павильона, принадлежащего ОАО «Калачёвский хлебозавод», по адресу: Волгоградская область, г.Калач-на-Дону,  ул. Октябрьская, № 284/1, площадью 8 кв.м.
На запрос по согласованию места размещения нестационарного торгового объекта отдел охраны окружающей среды администрации  Калачёвского муниципального района письмом от 19.04.2018 года  № 12  согласовал внесение изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Калачёвского муниципального района Волгоградской области в части фактического месторасположения нестационарного торгового объекта  по адресу: Волгоградская область, г.Калач-на-Дону,  ул. Октябрьская, № 284/1, площадью 8 кв.м.
Однако,  администрация Калачёвского городского поселения письмом от 28.04.2018 года № 1090 отказала в согласовании внесения изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Калачёвского муниципального района Волгоградской области в части фактического месторасположения нестационарного торгового объекта  по адресу: Волгоградская область, г.Калач-на-Дону,  ул. Октябрьская, № 284/1, площадью 8 кв.м. Основаниями для отказа послужило:
-согласно представленной схеме размещение нестационарного торгового объекта предполагается в границах территории, на которой осуществлено комплексное благоустройство, данная территория не предусматривает размещения нестационарного торгового объекта согласно представленной схеме;
-размещение нестационарного торгового объекта предполагается в границах охранной зоны инженерных сетей (водопровод), что является нарушением ГОСТ Р 54608-2011.

РЕШИЛИ:

Членами  комиссии путём открытого голосования единогласно  принято решение о не внесении изменения в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Калачёвского муниципального района Волгоградской области в части фактического месторасположения нестационарного торгового объекта  по адресу: Волгоградская область, г.Калач-на-Дону,  ул. Октябрьская, № 284/1, площадью 8 кв.м.
Председатель  комиссии,
первый заместитель
Главы Калачёвского
муниципального района                                                                                 Н.П.Земскова

[bookmark: _GoBack]Секретарь комиссии		                                                                  В.П.Кудрявцева

Ïðîòîêîë

¹

1

8

çàñåäàíèÿ ìåæâåäîìñòâåííîé êîìèññèè ïî ðàçðàáîòêå ñõåìû èëè âíåñåíèþ

èçìåíåíèé â ñõåìó ðàçìåùåíèÿ íåñòàöèîíàðíûõ òîðãîâûõ îáúåêòîâ íà òåððèòîðèè

Êàëà÷¸â

ñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Âîëãîãðàäñêîé îáëàñòè

ã.

Êàëà÷

-

íà

-

Äîíó

1

5

.0

5

.201

8

ã

.

Ïðèñóòñòâîâàëè

:

1.

Çåìñêîâà Íàòàëüÿ

Ïåòðîâíà

Ï

åðâ

ûé

çàìåñòèòåë

ü

Ãëàâû

Êàëà÷¸âñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

,

ïðåäñåäàòåëü êîìèññèè

2

.

3.

Êëåéíìàí Îëåã

Áîðèñîâè÷

Êóäðÿâöåâà

Âåðà

Ïåòðîâíà

Íà÷àëüíèê îòäåëà èíâåñòèöèé,

ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà è çàùèòû ïðàâ

ïîòðåáèòåëåé êîìèòåòà ýêîíîìèêè

,

çàìåñòèòåëü ïðåäñåäàòåëÿ êîìèññèè

Êîíñóëüòàíò îòäåëà èíâåñòèöèé,

ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà è çàùèòû ïðàâ

ïîòðåáèòåëåé êîìèòåòà  ýêîíîìèêè,

ñåêðåòàðü êîìèññèè

×ëåíû êîìèññèè:

4

.

5

.

Êàôòèíà Íàòàëüÿ

Þðüåâíà

Ñàëèåâà Ãàëèíà

Èâàíîâíà

Íà÷àëüíèê  îòäåëà îõðàíû îêðóæàþùåé ñðåäû

Íà÷àëüíèê îòäåëà àðõèòåêòóðû

Ñ

ËÓØÀËÈ:

Çåìñêîâà

Í.Ï.

ñîîáùèëà

ïðèñóòñòâóþùèì

î òîì

,  ÷òî

â

àäìèíèñòðàöè

þ

Êàëà÷¸âñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî  ðàéîíà

ïîñòóïèë

î

çà

ÿâëåíèå

ÎÀÎ «Êàëà÷¸âñêèé

õëåáîçàâîä»

îò

1

2

.0

4

.201

8

ãîäà  (âõîäÿùèé ¹

7

9

4 îð

îò

1

2

.0

4

.201

8

ãîäà).  Â çàÿâëåíèè

ñîäåðæèòñÿ ïðîñüáà î

âíåñåíèè èçìåíåíèÿ â Ïðèëîæåíèå ê Ïîñòàíîâëåíèþ

àäìèíèñòðàöèè Êàëà÷¸âñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò 20.05.2015 ãîäà ¹ 561, â ÷àñòè

ãðàôè÷åñêîãî óêàçàíèÿ ôàêòè÷åñêîãî ìåñ

òîðàñïîëîæåíèÿ òîðãîâîãî ïàâèëüîíà

,

ïðèíàäëåæàùåãî ÎÀÎ «Êàëà÷¸âñêèé õëåáîçàâîä»,

ïî àäðåñó:

Âîëãîãðàäñêàÿ îáëàñòü,

ã.

Êàëà÷

-

í

à

-

Äîíó

,

óë.

Îêòÿáðüñ

êàÿ,

¹ 284/1

, ïëîùàäüþ

8

êâ.ì.

Ê  çàÿâëåíèþ ïðèëîæåí

à

âûêîïèðîâêà èç ïëàíà ã.Êàëà÷

-

íà

-

Äîíó Ì 1: 500

ñ óêàçàíèåì ãðàíèö

ôàêòè÷åñêîãî

ìåñòîðàñïîëîæåíèÿ

âûøåóêàçàííîãî

òîðãîâîãî ïàâèëüîíà

.

Ê

ëåéíìàí Î.Á.

ïðåäñòàâèë

èíôîðìàöèþ î òîì, ÷òî

â

ñîîòâåòñòâèè ñ ïóíêòàìè

2.8. è 3.7. ïðèêàçà  êîìèòåòà ïðîìûøëåííîñòè è òîðãîâëè   Âîëãîãðàäñêîé îáëàñòè îò